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جزئیات بسته اقدام مشترک
در همین رابطه مسعود عسگری، مدیرکل دفتر امور فنی و تهیه طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی به همشهری گفت: براساس یک هماهنگی و همکاری بین وزارت میراث فرهنگی 
و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در موضوعات مختلف که مربوط به روستاهای تاریخی هدف 

گردشگری و بافت‌های تاریخی است قرار بر حفظ و احیای روستاهای تاریخی کشور است.
او گفت: جزئیات بسته اقدام مشترک شامل تهیه و اجرای طرح و مباحث مربوط به گسترش 
صنایع‌دستی و معرفی روســتاهای تاریخی به تورگردان‌هاست که هم به احیای تولیدات 
بومی از طریق کمیته فنی و برپایه اعتباری که وزارت میراث‌فرهنگی و بنیاد مسکن می‌دهد 
منجر شود و هم به بحث توسعه گردشگری بپردازد تا بتواند تأثیر مثبتی در شرایط اقتصادی 
روستاها بگذارد. مسعود عسگری تأکید کرد: حفظ و احیای روستاهای تاریخی ایران در بسته 
اقدام مشترک می‌تواند هم در تولید و ایجاد شغل و حفظ معماری بومی روستاها تأثیر بگذارد 

و هم می‌تواند کیفیت زندگی ساکنان روستاهای تاریخی را افزایش دهد.

مکث

خبر روزنقل‌قول‌خبر

اصلــه نهــال ســهم تهــران از 250میلیــون 
اصله نهالی است که ســالانه و طی 4سال 
باید در طرح کاشت یک‌میلیارد اصله نهال 
در کشور کاشته شــوند. به اعلام اداره کل 
منابع طبیعی استان تهران، در راستای این 
نهال‌کاری نیز نهالستان دماوند فعال شده 
اســت. حــدود ۱۵۰۰ هکتــار اراضی نیــز در 
اســتان تهران برای کاشت نهال شناسایی 

و فراهم شده است.

2
میلیون

در حــوزه محیط‌زیســت در 22اســتان 
کشــور و با اعتبــار بالــغ بــر 678.5میلیارد 
تومان در قالب دور اول ســفرهای استانی 
رئیس‌جمهــوری بــه تصویــب رســیده 
اســت. علیرضا نورمحمــدی، معــاون امور 
استان‌های حوزه ریاست سازمان حفاظت 
اســتان‌های  می‌گویــد:  محیط‌زیســت 
و  خراسان‌شــمالی  البــرز،  مازنــدران، 
آذربایجان‌شــرقی در صــدر اســتان‌های 

دارای مصوبه محیط‌زیستی قرار دارند.

55
مصوبه

عدد خبر

وضعیت آبخوان‌های تهران مطلوب 
نیست

رضــا بیانــی، مدیــرکل منابــع طبیعــی 
اســتان تهران: با توجه به اینکه استان 
تهران نســبت بــه بلندمدت حــدود ۲۰ 
تــا ۲۵ میلی‌متر کاهــش بارندگی دارد، 
آبخوان‌ها همچنــان وضعیت مطلوبی 
ندارند و امیدواریم بارندگی‌هایی که تا 
پایان سال آبی رخ خواهد داد وضعیت 

را به‌طور نسبی بهتر کند.

تجهیز محدوده تردد یوزپلنگ‌ها به 
دوربین کنترل سرعت ضروری است

عمرانــی  معــاون  حمیــدی،  محمــد 
اســتاندار ســمنان: تجهیــز محــدوده 
تردد یوزپلنگ آسیایی در محور اصلی 
میامــی – عباس‌آباد بــه دوربین کنترل 
ســرعت و اعمال قانون بــرای رانندگان 
متخلــف کــه ســرعت تعییــن شــده در 
این محدوده را رعایــت نکنند، موجب 
دقت نظر و جلوگیری از تصادف یوزها 

با وسایط نقلیه خواهد شد.‌

آغاز احیای 100روستای تاریخی
وزارت میراث فرهنگی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بسته اقدام مشترک حفظ و احیای روستاهای تاریخی کشور را اجرایی کردند

حفاظت و احیاي 100روســتای تاریخی در یک 
برنامه 2ساله و در قالب بسته اقدام مشترک وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بنیاد 

مسکن در دستور کار قرار گرفت.
ایــن خبــر را علــی دارابــی، قائم‌مقــام وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی و 
معاون میراث فرهنگی کشــور اعلام کرده است. 
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، پیرو توافق‌های 
قبلی انجام‌شــده و به‌منظور تحقــق حمایت از 
مردم و ساکنان روســتاهای تاریخی و باارزش و 
ارتقاي کیفیت زندگی مردم در این روستاها، بسته 
عملیاتی با مشارکت طرفین تهیه شده و در دستور 

کار قرار گرفته است.

حفاظت و احیای همزمان
علی دارابی گفته اســت »در ایــن اقدام معاونت 
میراث فرهنگی کــه با مشــارکت معاونت‌های 
گردشگری و صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی و معاونت‌های عمران 
روســتایی و بازسازی و مسکن روســتایی بنیاد 
مسکن آغاز شده است، حفاظت و احیاي همزمان 
این روستاها و ایجاد زمینه رشد و توسعه یکپارچه 

مدنظر قرار دارد.«
به‌گفته معــاون میراث فرهنگی، فعال‌ســازی و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در این روستاها برای ایجاد و توسعه 
اشــتغال از مهم‌ترین دســتاوردهای این اقدام 
مشترک خواهد بود که با همکاری کارگروه‌های 
ملی و استانی برنامه‌ریزی، هدایت و انجام می‌شود.
روزنامه همشــهری برای دریافت جزئیات بسته 
اقدام مشترک وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی با بنیاد مسکن برای احیا و حفاظت 
از 100روستای تاریخی ایران 2 روز تلاش کرد تا 
با مســئولان معاونت میراث فرهنگی در این‌باره 
گفت‌وگو کند اما همــه تلاش‌ها بی‌نتیجه ماند و 
مدیران این معاونت در جلسات همیشگی مانده 
بودند. اما مدیران بنیاد مســکن به راحتی درباره 

این طرح با روزنامه همشهری گفت‌وگو کردند.

پیگیــری روزنامــه همشــهری از مدیــران 
ســابق وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی البتــه مشــخص کــرد که در 
برنامه ششــم توسعه کشــور حفاظت و احیاي 
300روستای تاریخی ایران براساس ماده99 این 
برنامه تکلیف شده بود. وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی نیز باید با همکاری 
بنیاد مسکن حفظ و احیای روستاهای تاریخی 

ایران را اجرایی می‌کردند.
حالا علی دارابی، قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دســتی خبر داده است که 
بسته اقدام مشترک این وزارتخانه با بنیاد مسکن 
برای حفاظــت و احیای 100روســتای تاریخی 
کشور اجرایی شده است. اما براساس پیگیری‌های 
روزنامه همشهری مشخص شــد 100روستای 
اعلام شــده باقیمانده‌ای از همان 300روستایی 
است که در برنامه ششم توســعه به 2 وزارتخانه 
و دستگاه میراث فرهنگی و بنیاد مسکن تکلیف 
شده است که وزارت میراث فرهنگی در تفاهمنامه 
جدید خود قرار است آن‌را در برنامه هفتم توسعه 

بگنجاند.

براساس برنامه ششم توســعه، وظیفه شناسایی 
روســتاهای تاریخی ایران برای حفاظت و احیا 
برعهده وزارت میراث فرهنگی گذاشته شده است 
و وظیفه تهیه طرح و اجرا نیز برعهده بنیاد مسکن 
اســت. طرح‌ها نیز باید به تأییــد وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برسد.
برآورد بنیاد مســکن آن اســت که هــر یک از 

روستاهای تاریخی که درقالب بسته اقدام مشترک 
حفاظت و احیا شوند نیازمند 4 تا 5میلیارد تومان 
بودجه هســتند که بدین‌ترتیب برآورد می‌شود 
حفاظت و احیای 100روســتای تاریخی کشور 
نیازمند 400 تا 500 میلیارد تومان بودجه است که 
باید از سوی وزارت میراث فرهنگی و بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی تامین شود.

میراث
فرهنگی

محمد باریكانی
روزنامه‌نگار

پرونده سفرهای نوروزی بسته شد
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با اعلام پرمسافرترین 
و پرترددترین استان‌ها و آمار اقامت و حوادث، پرونده سفرهای 

نوروز ۱۴۰۲ را بست.
مصطفی فاطمی به ایســنا گفــت: از ۲۵ اســفندماه ۱۴۰۱ تا 
۱۵فروردین‌ماه، ۵۷میلیــون و ۱۱۸ هزار و ۱۲۳شــب اقامت 
در سراسر کشــور ثبت شده که به نسبت ســال گذشته حدود 
۱۷درصد رشــد را نشــان می‌دهد. در گردآوری این آمار، تمام 
اقامتگاه‌های رسمی و غیررسمی شمارش شده است. در عین حال 
که شــاخص‌هایی چون آمار اقامت اعلام‌شده از سوی استان‌ها، 
ماندگاری خودروهای شــخصی از طریق پلاک‌خوان‌ها، میزان 
مصرف سوخت، میزان پسماند شــهری، ترنور کارت‌خوان‌ها و 
تردد موبایل‌های غیربومی در این محاســبه مورد سنجش قرار 

گرفته است.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی افزود: از میان آمار کلی 
اقامت، ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار شب اقامت در مراکز اقامتی رسمی 
ثبت شد که نسبت به ســال قبل رشد چندانی نداشت. میانگین 
ضریب اشغال اقامتگاه‌های رسمی در تعطیلات نوروز حدود ۶۶ 
درصد بوده است. وی، استان‌هایی که بیشترین مسافر را داشته‌اند 
و به‌عبارتی پرمســافرترین مقاصد محسوب می‌شوند، به‌ترتیب 
مازندران، گیلان، خراسان رضوی، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، 

فارس، اصفهان و آذربایجان شرقی اعلام کرد.
به‌گفته او، تهــران، البرز، خراســان رضوی، فــارس، اصفهان، 
مازندران، آذربایجان شرقی، خوزستان، گیلان و کرمان ۱۰ استان 
نخست بودند که بیشترین سهم را در فرستادن مسافر داشتند و 

به‌عبارتی استان‌های مسافرفرست بودند.
فاطمی، اســتان‌هایی که به‌ترتیب بیشترین رشــد اقامت را در 
تعطیلات نوروز تجربه کرده‌اند، ایلام، اردبیل، آذربایجان شرقی، 
گلستان، گیلان، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد. او ادامه داد: بیشترین اقامت 
رسمی در استان‌های خراسان رضوی، هرمزگان، گیلان، فارس، 
مازندران، اصفهان، اردبیل، تهران، گلستان، بوشهر، آذربایجان 
شرقی، یزد، کرمان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان ثبت 
شده است. فاطمی افزود: بیشترین پذیرش مسافر در اقامتگاه‌های 
آماده‌شده از سوی آموزش و پرورش در استان‌های فارس، خراسان 

رضوی، اصفهان، خوزستان، بوشهر و هرمزگان بوده است.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات مسافر ادامه داد: جزیره قشم با ورود 
2میلیون مسافر و ۳۶ درصد رشد نسبت به سال گذشته، رکورد 
جدیدی را ثبت کرد که با توجه به این آمار، این جزیره به‌تنهایی 
معادل ۱۵ استان کشور پذیرای مسافران بوده است. ورود مسافر 

به جزیره کیش نیز ۱۳درصد رشد داشت.
 فاطمی گفت: پیش‌بینی می‌شود موج بعدی سفرها در تعطیلات 
اواخر فروردین و همچنین عید فطر اتفاق بیفتد که به این ترتیب 
توزیع زمانی ســفر را هم امســال تجربه کردیم که یقینا برای 
گردشگری وضعیت بهتری را رقم می‌زند و باعث می‌شود پیک 

پرازدحام و شلوغ سفر نداشته باشیم.


